112 an inter se libri. *Glossa 'sortirent'* p. 471, 4 finitur his *Varro-nis uerbis*: inter se sortiant, deinde interiectus legitur titulus 'mode-rant'. an inter sese *Vossius* 113 audi *Scaliger* audis cod. 114 indigne Bamb. a Fris. 115 esse om. editiones Chresphontem Bamb. b Tross. Tur. Erf. Chresphontem Par. Bamb. a Fris. Thresponentem Bamb. b altero loco existimabas Bamb. b Tross. Tur. existimas Par. Bamb. a Fris. Erf., et altero loco Tross. 116 huius Fris. Tur. et corr. Par. locasti Tur. sine. si probus Erf. 117 liquere Par. m. pr. relinquere Fris. Tross. Tur. et corr. Par. 119 fugio nunc cognitum Bamb. b Tross.

## IV (2)

**120** Duxit me uxorem liberorum sibi quaeendum grātia.  
V (5)

'Ego meae cum uitae parcam, lētum inimico dé-  
precor.

## VI (8)

## Cresphontes

'Eho tu, di, quibus ést potestas mótu superum al-  
que íferum,  
Pácem inter sesé conciliant, cónferunt concórdiam.

## VII (4)

\*o pie eam secum . . . . aduocant,  
**125** . . . . eunt ad fóntem, nitidant córpora

## VIII (6)

Neque térram injere néque cruenta cónuestire cór-  
pora

pro Ennianis habuerunt IV Festus p. 258 M. 'quaesere ponitur ab antiquis pro quaerere, ut est apud Ennium — et in Chresponde ...' V Gellius VI 16 'deprecor ... significat abigo et amolior, uel prece adhibita uel quo alio modo. Item Ennius in Cresphonte ...' VI Rhet. ad Herenn. II 25, 39 'item uitiosum est, cum id pro certò sumitur, quasi inter omnes constet, quod etiam nunc in controuersia est, hoc modo: cho' e. q. s. 'Nam ita pro suo iure hoc exemplo usum Cresphontem Ennius induxit, quasi iam satis certis rationibus ita esse demonstrasset.' (Thesprotum Par. Bamb. a Erf. Thresponde m Bamb. b) Cicero dé iuu. I 49, 91 'contreuersum est, in quo ad dubium demonstrandum dubia causa affertur, hoc modo: cho' e. q. s. VII Non. 144, 14 'nitidant, abluunt, dictum a nitore. Ennius Cresponde ...' VIII Macrobius Sat. VI

120 duxit *Scriuerius* ducit cod. 121 meac cum *Bothius* cum meae libri dep̄cer *Vat.* 122 cho tu di (*uel* dii) quibus est *priore loco Fris.* *Tross.* *Tur.*, altero omnes studiis esse *Par. m. pr.* studii quibus est *Erf.* nihil studii esse *Bamb. a* nil tu dii esse *Par. corr.* potestas motus *priore loco Tur.*, altero omnes potestas *Fris.* potestas aut motus *Tross.* potest aut motum *Par. m. pr.* *Erf.* potest aut motus *Par. corr.* *Bamb. a* 123 pacem inter *priore loco Bamb. b Tross. Tur. Fris. m. pr.*, altero omnes pacem enim inter *Par. Bamb. a Erf. Fris. corr.*, quod potest uerum esse se *Bamb. b Fris.* 125 fontem *edd.* fortē libri Fortasse: eunt ad fontem, nitidant corpora, [Hóstiamque] opimam [sistunt, deos] secum [ut sint] aduocant; *uel:* eunt ad f. n. e. | . . . . [præsentiam] ópferam deorum aduocant 126 conuertere *Anglic.* corpora Mili *Bothius* mihi corpora *cæm- plaria*

Mihi lícuit, nec miserae lauere lácrimae salsum sán-guinem.

## ERECHTHEVS

I (1)

Quibus nunc aerumna meá libertatém paro,  
Quibus séruitutem meá miseria déprecor.

II (3)

130 Lápideo sunt córde multi, quós non miseret néminis.

III (2)

'Arma rigent, horréscunt tela.

## EV MENIDES

I (2)

Ita sápere opino esse óptumum, ut pro uíribus  
Tacére ac fabulári tute nóueris.

2 'Vergilius: nec te tua funera mater Produxí pressiue oculos aut uul-  
nra laui. Ennius in Ctesiphonte ...' (Cressiphonte Anglic. Med.  
a Salisb.)

Erechtheus I Non. 290, 17 'deprecor, amolior, depello, propulso  
... Ennius Eripiteo...' (Erepito Leid. Geneu. Erechtheo cod. Vrsini,  
Muretus V. L. XIII 19) Gellius VI 16 'Q. Ennius in Erechtheo non longe secus  
dixit quam Catullus. Quibus nunc, inquit, aerumna' e. q. s. 'significat abigo  
et amolior, uel prece adhibita uel quo alio modo.' II Festus p. 162  
M. 'neminis — — [Ennius] Erechtheo': (teste H. Keilio Mus. Rhen.  
1848 p. 621 Erechtheo uulgo) 'lapideo' e. q. s. Paulus p. 163 M. 'ne-  
minis genetiu[m] casu Cato usus est, cum dixit: sunt multi corde' e. q. s.

III Macrobius Saturn. VI 4 'tum ferreus hastis Horret ager, horret  
mire se habet; sed et Ennius ... et in Erechtheo ...'

Eumenides I Non. 475, 1 'opino pro opinor ... Pacunius Chryse:  
inueni opino esse optumum, Orestes ut heres sed tamen, Ennius Eumeni-  
dibus: tacere opino esse optumum' e. q. s. (Orestes ... optumum om.

127 Lieuit mihi miserae nec lauere lacrimis salsis s. *Vossius*, pro-  
bauit 'lacrymis salsis' *Bentleius ad Cic. Tusc. I 16* 128 cui nunc  
*Nonius* erumna *Nonius* erumpna *Vat. Gellii* libertate para *Nonius*  
129 meam *Nonius* 130 corde multi *Festus* multi corde  
*Paulus* 131 rigent *Aldina* argunt *Anglic.* arrigunt *ceteri libri*  
132 ita om. *libri* 132 sq. tacere opino esse optumum et pro uiribus  
sapere atque *libri* tacere opino esse optumum ut pro uiribus Sapere at-  
que *Scaliger Coni. p. 69* tacere opino esse optumum pro uiribus Ni  
sapere ac 'uir summus' apud *Vossium* tacere opino esse optumum aut  
pro uiribus Sapere atque *Albertus Langius Quaest. metr. p. 18* sapere  
esse opinor optimum pro uiribus: Tacere ac *Bothius* 133 fabula-  
ritate *Bamb.*

## II (4)

Nisi patrem materno sanguine exanclando ulciscerem.  
III (3)

135 Id ego aecum fecisse expedibo atque eloquor.  
IV (5)

Dicó uicisse Orésten: uos facessite!

## HECTORIS LVSTRA

## I (17)

nos quiescere

Aequom est? nomus ambo Vlixem . . . . .  
II (5)

Hectór ui summa armátos educit foras,

140 Castrisque castra adultera inferre occupat.  
III (2)

at ego, omnipotens,

Téd exposco, ut hóc consilium Achiuis auxili fuat.  
IV (4. 11)

Quid hóc hic clamoris, quid hóc hic tumulti est?

Nomén qui usurpát meum? quid in castris strépiti est?

Bamb.) II Non. 292, 15 'exanclare, effundere.' III Non. 505, 8  
'expedibo pro expediā. Pacuuius . . . expedibo. Accius Nyctegresia:  
cuncta expedibo . . . Ennius Eumenidibus: id ego' e. q. s. IV Non. 306,  
28 'facessere significat recedere.'

Hectoris lustra I Diomedes I p. 382 P. (ueteres) 'nomus dicunt  
... ita ut Ennius in Lustris...' II Non. 355, 15 'occupare est  
proprie praeuenire. Ennius Haectoris listris . . .' III Non. 111, 15  
'fiam, sim vel flam . . . Ennius Haectoris lytris . . .' (Haectoris  
listris W) IV Non. 489, 27 'tumulti. Ennius Haectoris lytris.'

135 aecum accius fecisse libri aecum ac ius fuisse *Gulielmus in Capt.*  
c. 5 eloquor W 136 Orestem: uos facessite *Bothius* Oresten uos  
ab hoc facessit libri Oresten: hinc facessite uel Orestem: hinc uos fa-  
cessite *Vossius*, *praeante Mercer* facessite. *Possis etiam*: 'Ego dico  
uicisse Oresten: uós ab hoc facessite 138 *Interrogandi signum uul-*  
*go deest* nomus] cf. *Lachmannus in Lucr.* V 396 139 Hector  
ui *Mercer* Hectore *Bas.* Haector ei ceteri libri inducit *Bas.*  
foras *Mercer* in foras libri 140 adultera inferre] ultro iam fere  
libri, nisi quod ferre *Bas.* *Leid.* *Geneu.* ultro inferre *Mercer* 141 at  
ego] a ego *Leid.* ast ego *Bergius*, qui pentametrum trochaicum com-  
mendat. *An: omnipotens pater?* 142 ted *Bothius* te libri auxili libri  
auxilio *Vossius* 143 quid hoc hic tumulti est *G. Hermannus El. d. m.*

## V (12)

145 Saéuiter fortúnam ferro cérnunt de uictória.

## VI (7)

'Ecce autem calígo oborta est, ómnem prospectum  
ábstulit.

\* \* \*

. . . . dérepente cóntulit sese ín pedes.

## VII (6)

Quí cupiant dare árma Achilli, cúnctent . . . .

## VIII (13)

Quaé mea comminús machaera atque hásta hostibit é  
manu.

## IX (3)

150 Aés sonit, frangúntur hastae, térra sudat sanguine.

## X (10)

Cónstitit cretó Scamander, árbores uentó uagant.

(sic W, ceteri lytris, sed in Leid. s supser.) 'quid hoc... meum.' Non. 490, 7 'strepiti pro strepitus. Ennius Hectoris lytris; quid in castris strepiti est?' (Haectoris lytris Bamb.) Vtrumque locum coniunxit G. Hermannus Elem. d. m. p. 295 V Non. 511, 8 'saeuiter pro saeue...' Ennius Hectoris lytris ...' (Haectoris Bamb.)

VI Non. 518, 18 'derepente... Ennius Hectoris lytris...' (Haectoris Bamb.) VII Non. 490, 25 'cunctant pro cunctantur. Accius... Ennius Ambracia; bene mones: tute ipse cunctato, uide fortem uirum. Idem Hectoris lytris ...' (Haectoris Bamb.) VIII Festus p. 270 M. 'redhostire — nam et hostire pro aequare posuerunt. Ennius in Cresphonte... et in necatoris lytris ...' (corr. Vrsinus)